平成 29年 12月 28日

第 63回 近畿数学教育学会例会のご案内

近畿数学教育学会会長  勝美 芳雄

会場校代表  真野 祐輔

謹啓

 師走の候，会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて，第 63 回近畿数学教育学会例会を下記の要領で開催致します。

なお当日，前会長の 重松敬一先生にご講演していただくことになっております。万障お繰り合わせの

上，多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

講 演 ：  重松 敬一 先生  （元奈良教育大学）

記

【１】 日時      平成 30年 2月 4日（日） 10：00－17：00

開始時刻・終了時刻は目安です。発表件数によって開始時刻が前後する場合がございます。

学会 Webページをご覧ください（http://www.sci.hyogo-u.ac.jp/katohi/ksme/）。

また，本学会メーリングリスト1に登録いただければ，プログラム案などの情報がご覧いただけます。

【２】 会場      〒543-0054 大阪市天王寺区南河堀町 4-88

TEL: 06-6775-6611（天王寺キャンパス代表）

大阪教育大学 天王寺キャンパス 中央館２１３・２１４講義室

【３】 研究発表・ポスター発表の申込み

（１）研究発表・ポスター発表を希望される方は，E-Mail，ハガキのいずれかにて，「発表者氏名・所属・

発表題目・利用希望機器・連絡先（電話番号またはメールアドレス）」を記入し，1 月 26 日（金）まで

に下記へお申し込み下さい。

なお，E-mailでお申し込みの際には，携帯メールアドレスからの送信は避けていただき， E-mail

の件名を「研究発表申込（名前）」または「ポスター発表申込（名前）」として下さい。

 〒673-1494 兵庫県加東郡社町下久米 942-1

 兵庫教育大学 自然系数学内 近畿数学教育学会事務局

E-Mail ： katohi@hyogo-u.ac.jp （加藤久恵）

（２）研究発表をされる方は，発表当日，発表要項を 70部程度ご用意下さい。

（３）ポスター発表をされる方は，ポスターをご用意下さい。ポスターは，Ａ０サイズ１枚，また
は，Ａ４サイズ９枚で作成して下さい。

（４）会場には，プロジェクターとスクリーンを用意しています。PCは，各自でご持参下さい。

1 本学会では，前回の総会で了承いただいたとおり メーリングリストを開設しました。例会の情報などを発

信しております。会員の方で，メーリングリストに登録を希望される場合は，事務局までご連絡ください。

http://www.sci.hyogo-u.ac.jp/katohi/ksme/

【４】 懇親会 （※事前申込のお願い）

研究発表後，懇親会を開催いたします。多数ご参加ください。参加される方は，1 月 26 日(金)までに下

記宛に，メールにてお申し込みください。予約の都合上，事前の申し込みをお願い致します。

会費は 5000円を予定しています。

［申し込み先］

               真野 祐輔（大阪教育大学）

       E-mail  shinno@cc.osaka-kyoiku.ac.jp
※ 発表申し込み先とは異なりますので，発表申し込みとは別にお願いします。
※ メールの件名を【近数教懇親会申込（名前）】として頂ければ幸いです。

【５】 昼食について

当日は学食は営業していません。寺田町駅や天王寺駅の周辺に飲食店が多数あります。

【６】 学会費納入のお願い

 平成 28・29 年度の学会費を，当日，会場にて徴収させていただきます。なお，当日欠席される方は，下

記宛お振り込み下さい。正会員は年額２０００円（学生会員は １０００円）です。

  振込口座 ゆうちょ銀行 01170-4-71501 近畿数学教育学会

【７】 会場のご案内

 会場校内には自動車で入構することはできません。（学内教職員用の駐車場がありますが，自由に利用

することができなくなっています。）会場へは公共交通機関をご利用くださいますようお願い致します。正門

から入り，正面にある中央館へお進みください。

（大阪教育大学 HP：http://osaka-kyoiku.ac.jp/campus_map.html#tennoji）

JR天王寺駅，地下鉄天王寺駅，近鉄大阪阿倍野橋駅下車，徒歩約 10分

JR寺田町駅下車，徒歩約 5 分